



המועצה הלאומית לשלום הילד  
National Council for the Child

22 אפריל, 2014  
כ"ב ניסן, תשע"ד  
ס.מ. 3.226

לכבוד  
גב' לורי שם-טוב  
ת.ד. 1305  
גבעתיים 57525

ג.ג.

זאת לאשר קבלת מכתבך למנכ"ל המועצה מיום 11.4.14  
אנו מעריכים את הזמן והמאמץ שהקדשת לכתיבת מכתב כה מפורט.  
יחד עם זאת הסגנון המאיים ברישא של מכתבך, היה בלתי ראוי ומיותר.

אכן דבר ידוע הוא כי השוואות בינלאומיות של נתונים צריכות להישקל בזהירות  
בגלל שונות רבה בהגדרות, במצב חוקי, בהבדלים תרבותיים ועוד.

עם זאת מרכז המחקר של הכנסת מוכר לנו כגוף רציני, שקול ואובייקטיבי ואנו  
עושים שימוש תדיר בנתונים ובניירות העמדה שהוא מפרסם.

יש לנו לא מעט השגות על קביעות רבות במסמך שלכם ועל ניתוח הנתונים השונים  
המופיעים בו ודי אם נציין כי לדעתנו אין כל מקום לכלול תחת כותרת אחת ילדים  
שהוצאו מהבית על ידי שרותי הרווחה בשל היותם "קטינים נזקקים" במצבי סכנה  
וסיכון, ביחד עם ילדי עולים החיים בכפר נוער של "עליית הנוער", עם תלמידים  
בישיבות תיכוניות או "בישיבות קטנות" של המיגזר החרדי, עם חניכים בפנימיה  
צבאית ועם ילדים מאושפזים מסיבה רפואית-גופנית או נפשית.

אך הדבר החשוב ביותר איננו ולא צריך להיות הנתונים או מקומנו בטבלת השוואה  
בינלאומית כזו או אחרת.

השאלה העיקרית והיחידה צריכה להיות האם יש ילדים שמושמים בסידור חוץ  
ביתי שלא לצורך ובאופן מזיק, מצד אחד, ומצד שני האם יש ילדים שזקוקים  
להשמה חוץ-ביתית ולא זוכים לקבל אותה.

אם יש ילדים שמוצאים מהבית כנגד רצונם ורצון הוריהם, ללא שיש לכך הצדקה  
מקצועית, (ולא, מחסור כלכלי למשל, איננו הצדקה מקצועית), גם אם אנחנו  
במקום נמוך בסטטיסטיקה הבינלאומית, אין להשלים עם כך.

מאידך, אם החלופה של השמה חוץ ביתית (באומנה או בפנימייה), היא החלופה  
הנכונה, המוצדקת והחיונית כדי להציל ילד בסכנה או בסיכון, יש להבטיח זאת ולא  
להימנע מכך בגלל שיקולי תקציב או לחצים אחרים, גם אם השמה כזו תביא  
לתזוזה כלפי מעלה במקומנו בטבלה כזו או אחרת.



המועצה הלאומית לשלום הילד  
National Council for the Child

ונסיים בענין אחד לפחות בו יש לנו הסכמה- היתה זו טעות חמורה ועוול משווע  
לפגוע ולקצץ בקיצבאות הילדים בשעה שהיה מקום להגדיל אותן כדי לסייע  
למשפחות עם ילדים להתמודד טוב יותר (ולא רק לאלה שכבר מצויות כיום מתחת  
לקו העוני).

מדיניות של טובת הילד כעקרון ראשון במעלה, צריכה לחול גם על מדיניות כלכלית  
בכלל ועל מדיניות הנוגעת לקיצבאות ילדים וסיוע למשפחות עם ילדים, בפרט  
ובמיוחד.

בברכה,  
  
מירה קרני  
מנהלת פניות הציבור

העתק: ד"ר יצחק קדמן. מנכ"ל המועצה. כאן.